
   República de Chile
            Provincia de Linares
        Dirección Recursos Humanos

DECRETO EXENTO N°:

PARRAL,
VISTOS:

1.- Las facultades que me confiere la ley N° 18.695/88, Ley Orgánica Constitucional
de Municipalidades y sus posteriores modificaciones.

2.- El Decreto Afecto Nº 2.168 de 14.12.2021, que Aprueba el Presupuesto
Municipal para el año 2022.

3.- El Decreto Exento Siaper Nº 782, de fecha 07.06.2022, que aprueba el
Cometido a Don EDUARDO MENA RETAMAL, Auxiliar.

4.- La Factura por inscripción al Seminario, Nueva Constitución, Nuevos Escenarios
para los Municipales en Santiago, por un monto total de $ 50.000, presentadas
para Reembolso de Gastos.

                     5.-     El Decreto Exento N° 2651 de fecha 12.07.2021, que delega la firma de la 
                               Alcaldesa, en el Director De Recursos Humanos, Don JAVIER MOREIRA
                               BAUERLE, Directivo, Grado 8°, E.M.S.

DECRETO:
1.- REEMBOLSESE, a Don, EDUARDO MENA RETAMAL, Rut: 10.704.532 -5, Auxiliar,

la suma equivalente a $ 50.000.- (Cincuenta mil pesos), para solventar gastos de inscripción, por
asistencia al Seminario, Nueva Constitución, Nuevos Escenarios para los Municipales en Santiago.

2.- IMPUTESE, el gasto del presente decreto, al Ítem 215.22.11.002 (1-1-1) (Curso
de Capacitación) por un monto de $ 50.000, del presupuesto Municipal del año 2022.

3.-      Se adjunta la factura, presentada por el funcionario antes individualizado.

ANOTESE, REFRENDESE, COMUNIQUESE, CUMPLASE Y PAGUESE

POR ORDEN DE LA SRA. ALCALDESA

      ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO                                                               JAVIER MOREIRA BAUERLE 
     SECRETARIA MUNICIPAL                                                             DIRECTOR RECURSOS HUMANOS

JMB/ARC/nba.
DISTRIBUCION:
 Archivo
 Control (Erica.bascur@parral.cl)
 Personal 2, Físico - ( Nelson.bustamante@parral.cl)
 Finanzas

JEFA DE PERSONAL DIRECTOR RECURSOS HUMANOS

  KARLA GUZMÁN GUZMÁN JAVIER MOREIRA BAUERLE

   

https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=8785



	41294: 4677
	41295: 17 OCT 2022
		karla.guzman@parral.cl
	2022-10-18T14:20:21+0000
	Karla Constanza Guzman Guzman
	Firmado por Karla Constanza Guzman Guzman, karla.guzman@parral.cl


		Javier.moreira@parral.cl
	2022-10-18T14:25:47+0000
	Javier Moreira Bauerle
	Firmado por Javier Moreira Bauerle, Javier.moreira@parral.cl


		Javier.moreira@parral.cl
	2022-10-18T14:25:53+0000
	Javier Moreira Bauerle
	Firmado por Javier Moreira Bauerle, Javier.moreira@parral.cl


		ALEJANDRA.ROMAN@PARRAL.CL
	2022-10-18T15:29:23+0000
	-36.14166022853457, -71.82221634140744
	ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO
	Firmado por ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO, ALEJANDRA.ROMAN@PARRAL.CL




